1

深圳职业技术学院遴选推荐省高职教育高层
次技能型兼职教师总结报告

近年来，在广东省教育厅的正确领导和大力支持下，学校

教育教学质量与教学改革工程建设在数量与质量上取得了明显

成效。2023 年，根据《广东省教育厅关于组织开展 2023 年省高

等职业教育教学质量与教学改革工程项目申报和认定工作的通

知》(粤教职函〔2023〕19 号) 文件要求，我校积极开展全校

范 围的省高职教育高层次技能型兼职教师申报及校内遴选工

作， 共遴选出 6 名高层次技能型兼职教师推荐至省教育厅。

现将校 内遴选情况报告如下：

一、申报工作

学校教务处于 2023 年 5 月 16 日在校内网上公开发布公告

通知《关于申报 2023 年省高等职业教育质量工程项目的通知》，

面向全校开展申报工作。在通知中，组织人事处对高层次技能

型兼职教师申报条件进行了要点解读，设定了校内遴选的限额

及申报要求，并分派专人跟进该项工作，为广大教师提供及时

的咨询答疑服务，对校内申报及遴选工作进行了周密安排。在

校级立项建设基础上，全校共有 7 名高层次技能型兼职教师申

报，学校按省教育厅的指标限额 14 名组织了专家评审，并召开

教学指导委员会进行项目审议。

2

二、评审工作

学校组织人事处于 5 月 23 日对申报材料进行形式审查，全

校共有 6 名高层次技能型兼职教师申报材料符合申报要求，5 月

25-30 日邀请了 7 位校外评审专家进行线上评审有效结果 7 份。

专家组严格按照《省高职教育高层次技能型兼职教师认定指南》

和《2023 年省高层次技能型兼职教师审核要点》，围绕学校支持

与保障、教师授课情况、教师教育和工作背景、参与教学改革

业绩等方面，对申报的高层次技能型兼职教师进行评议并排名

(排名情况表详见申报材料) 。专家评审结束后，学校组织教学

指导委员会会议审议专家评审结果。学校教学指导委员会根据

高层次技能型兼职教师申报基础和专家排位结果，进行投票。

根据教学指导委员会投票结果排位 (详见申报材料) ，拟推荐在

深职院传播工程学院任教的深圳市裕同包装科技股份有限公司

裕同环保研究院院长程雁飞、深圳市感触创意文化传播有限公

司联合创始人石文江，在深职院汽车与交通学院任教的深圳宝

鑫汽车服务有限公司技术总监李国忠，在深职院机电工程学院

任教的深圳市雷赛智能控制股份有限公司副总经理左力，在深

职院食品与药品学院任教的深圳市药品检验研究院刘晶晶，在

深职院工业训练中心任教的沈平凡等 6 名兼职教师为省高层次

技能型兼职教师。

三、校内公示

学校于 2023 年 6 月 16 日在校内网发布《关于推荐 2023 年

省高等职业教育质量工程项目的公示》(详见申报材料) ，公示